1º Aprovar, para que produza efeitos no território brasileiro, o aumento do capital destinado

à sucursal da sociedade estrangeira COMSA, S.A., autorizada a funcionar no Brasil pela Portaria nº 27, de 19

de agosto de 2010, publicada no Diário Oficial da União (DOU), de 24 de agosto de 2010, de R$

69.646.416,93 (sessenta e nove milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e dezesseis reais e

noventa e três centavos), para R$ 71.151.136,93 (setenta e um milhões, cento e cinquenta e um mil, cento e

trinta e seis reais e noventa e três centavos), mediante o aporte de R$ 1.504.720,00 (um milhão, quinhentos

e quatro mil, setecentos e vinte reais), conforme deliberações tomadas pela administração por meio de Ata

de Reunião do Conselho de Administração, de 7 de fevereiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AMANDA MESQUITA SOUTO